ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2020 г. N 2262

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОХРАНЫ АЭРОПОРТОВ И ОБЪЕКТОВ ИХ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила охраны аэропортов и объектов их

инфраструктуры, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 1

февраля 2011 г. N 42 "Об утверждении Правил охраны аэропортов и объектов их инфраструктуры"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 6, ст. 890; 2013, N 8, ст. 831; 2016, N 52,

ст. 7653).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 декабря 2020 г. N 2262

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОХРАНЫ АЭРОПОРТОВ И ОБЪЕКТОВ

ИХ ИНФРАСТРУКТУРЫ

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Охрана границ территории (далее - периметр) аэропорта осуществляется:

в отношении международных аэропортов, подлежащих обязательной охране войсками

национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с перечнем, утверждаемым

Правительством Российской Федерации, - подразделениями войск национальной гвардии

Российской Федерации на основании возмездного договора с лицами, осуществляющими

эксплуатацию аэропорта;

в отношении иных аэропортов - подразделениями транспортной безопасности.".

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Охрана объектов аэропорта, предназначенных для обслуживания воздушных судов и (или)

пассажиров, осуществления операций с грузами, и иных предназначенных для оказания услуг

объектов, расположенных на территории, ограниченной периметром аэропорта, осуществляется

подразделениями транспортной безопасности, а также может осуществляться на основании

отдельных договоров подразделениями войск национальной гвардии Российской Федерации.".

3. Абзац второй пункта 6 признать утратившим силу.